UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-VTPT&NL Đồng Tháp, ngày       tháng 8 năm 2021
V/v triển khai hướng dẫn tạm

thời về tổ chức giao thông, kiểm

soát dịch đối với hoạt động vận

tải bằng xe ô tô trong thời gian

phòng, chống dịch Covid-19

               Kính gửi:

- Công an Tỉnh;

- Sở Y tế;

- UBND huyện, thành phố;

- Thanh tra Sở;

- Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn Tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 1570/QĐ-BGTVT ngày 24/8/2021 của Bộ Giao

thông vận tải về Ban hành Hướng dẫn tạm thời về tổ chức giao thông, kiểm soát

dịch đối với hoạt động vận tải bằng xe ô tô trong thời gian phòng, chống dịch

Covid-19; Công văn số 135/CV-UBATGTQG ngày 25/8/2021 của Ủy ban An

toàn giao thông Quốc gia về việc về việc bảo đảm an toàn giao thông và thuận

lợi cho hoạt động vận chuyển nông sản, vật tư nông nghiệp, nguyên liệu phục vụ

sản xuất, hàng hóa xuất nhập khẩu và đời sống nhân dân trong bối cảnh dịch

bệnh COVID-19. Sở Giao thông vận tải Đồng Tháp đề nghị Quý cơ quan và các

đơn vị có liên quan, phối hợp triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Đơn vị kinh doanh vận tải

- Chủ động xây dựng kế hoạch vận tải, phương án huy động phương tiện

vận chuyển, người lái xe, nguyên vật liệu, vật tư phụ tùng của đơn vị mình, nắm

bắt thông tin về luồng tuyến, hành trình, các chốt kiểm soát dịch, các quy định

về kiểm soát dịch đối với phương tiện và người trên phương tiện tại các chốt

kiểm soát dịch; các cơ sở y tế, các chốt kiểm soát dịch có xét nghiệm SARS-

CoV-2 trên hành trình; nơi xếp dỡ hàng hóa; phổ biến đầy đủ kế hoạch vận tải

cho người trên phương tiện để đảm bảo đáp ứng khi có yêu cầu tham gia phòng,

chống dịch.

- Thực hiện nghiêm các nội dung có liên quan đến phòng, chống dịch

Covid- 19 theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Văn bản số 5753/BYT-MT ngày

19/7/2021, Văn bản số 5886/BYT-MT ngày 22/7/2021, các văn bản khác có liên

quan và các quy định của pháp luật về phòng, chống dịch; tuân thủ các quy

định về tổ chức giao thông và kiểm soát dịch đối với hoạt động vận tải trong

thời gian phòng, chống dịch theo Hướng dẫn tạm thời này.

1.1. Trước khi thực hiện vận chuyển

a) Đơn vị vận tải thực hiện nội dung cụ thể dưới đây:

KHẨN

2

- Kiểm tra, bảo đảm an toàn kỹ thuật của phương tiện; kiểm tra giấy phép

lái xe; các giấy tờ khác theo yêu cầu quản lý của đơn vị và giao nhiệm vụ vận

chuyển cho lái xe.

- Trang bị quần áo bảo hộ, khẩu trang, kính, mũ, găng tay, bao giầy cho

người trên phương tiện.

- Kiểm tra, chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc đảm bảo toàn bộ

người trên phương tiện phải có bản chính Giấy xét nghiệm còn hiệu lực và kê

khai y tế trước chuyến đi.

- Đối với xe có Giấy nhận diện, thực hiện kê khai lại hoặc giao người trên

phương tiện kê khai lại khi có thay đổi thông tin so với kê khai ban đầu.

b) Người trên phương tiện thực hiện nội dung cụ thể dưới đây:

- Có bản chính Giấy xét nghiệm còn hiệu lực, Giấy phép lái xe (đối với

người điều khiển phương tiện), Căn cước công dân hoặc Chứng minh thư còn

hiệu lực (đối với người phục vụ trên xe, nhân viên bốc, xếp dỡ hàng hoá đi theo

xe) và khai báo y tế theo quy định.

- Lái xe nhận nhiệm vụ và tiếp nhận thông tin về chuyến đi: số người đi

theo xe, thời gian thực hiện, hành trình vận chuyển, địa điểm giao nhận hàng

hoá, địa điểm nghỉ ngơi, địa điểm dự kiến lấy mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2 trên

hành trình, thực hiện kiểm tra đảm bảo tình trạng an toàn kỹ thuật của phương

tiện.

- Mang theo quần áo bảo hộ, khẩu trang, kính, mũ, găng tay, bao giầy.

- Đối với xe có Giấy nhận diện, sử dụng điện thoại thông minh hoặc thiết

bị chuyên dụng để quét mã QR trên phương tiện, cập nhật thông tin của Giấy xét

nghiệm còn hiệu lực theo hướng dẫn trên phần mềm.

1.2. Khi xe hoạt động trên đường

a) Đơn vị vận tải:

- Theo dõi, giám sát, đôn đốc nhắc nhở người trên phương tiện thực hiện

nghiêm các quy định về phòng, chống dịch trong suốt quá trình thực hiện nhiệm

vụ vận chuyển.

- Theo dõi, yêu cầu người trên phương tiện đến cơ sở y tế hoặc đến chốt

kiểm soát dịch (có tổ chức xét nghiệm SARS-CoV-2) gần nhất trên hành trình

để thực hiện xét nghiệm SARS-CoV-2 khi Giấy xét nghiệm sắp hết hạn.

- Có trách nhiệm phối hợp với cơ quan chức năng kiểm soát người và các

phương tiện lưu thông trên đường khi có yêu cầu.

b) Người trên phương tiện:

- Tuân thủ đúng hành trình đã kê khai, giao nhận hàng hoá, nghỉ ngơi, tập

kết phương tiện tại các điểm đã được xác định trong phương án tổ chức vận tải

của đơn vị. Khi chuẩn bị hết thời hạn của Giấy xét nghiệm, người trên phương

tiện đến cơ sở y tế hoặc đến chốt kiểm soát dịch (có tổ chức xét nghiệm SARS-

3

CoV-2) gần nhất trên hành trình để thực hiện xét nghiệm SARS-CoV-2 theo

đúng quy định trước khi tiếp tục hành trình.

- Trường hợp phương tiện có Giấy nhận diện nhưng có nội dung thực hiện

không đúng với thông tin đã kê khai hoặc đã hết hiệu lực, thì phải gỡ bỏ Giấy

nhận diện khỏi phương tiện.

- Chấp hành yêu cầu kiểm tra, kiểm soát của các lực lượng chức năng về

phòng, chống dịch Covid-19.

- Đối với phương tiện có Giấy nhận diện: Lái xe phải thực hiện vận

chuyển hàng hoá theo đúng các thông tin, hành trình vận tải đã lựa chọn; thực

hiện vận chuyển, giao nhận hàng hoá đúng địa điểm.

- Đối với phương tiện không có Giấy nhận diện: Lái xe phải thực hiện

theo hướng dẫn của lực lượng chức năng kiểm soát dịch tại địa phương phương

tiện đang hoạt động; thực hiện vận chuyển, giao nhận hàng hoá đúng địa điểm.

1.3. Giao nhận, xếp dỡ hàng hóa

a) Đối với phương tiện có hành trình đi ra, đi vào hoặc đi qua vùng có

dịch

- Người trên phương tiện hạn chế rời khỏi cabin của xe; trường hợp rời

khỏi cabin của xe phải thực hiện nghiêm “nguyên tắc 5K”; giữ khoảng cách an

toàn tối thiểu 2m khi tiếp xúc với người khác; thực hiện sát khuẩn có trên 60%

nồng độ cồn hoặc rửa tay thường xuyên bằng xà phòng trong ít nhất 30 giây; sử

dụng các phương tiện thông tin để liên lạc, hạn chế tiếp xúc trực tiếp.

- Đơn vị (người) giao nhận hàng hoá chịu trách nhiệm về xếp dỡ hàng

hoá, không tiếp xúc với người trên phương tiện; chủ động bố trí địa điểm, nơi

nghỉ ngơi, lưu trú tạm thời cho người trên phương tiện trong thời gian chờ xếp,

dỡ hàng hóa đảm bảo công tác phòng, chống dịch theo quy định.

b) Đối với phương tiện có hành trình không đi ra, đi vào hoặc đi qua vùng

có dịch

- Người trên phương tiện hạn chế rời khỏi cabin; sử dụng các phương

tiện thông tin liên lạc, hạn chế tiếp xúc trực tiếp.

- Trường hợp rời khỏi cabin của xe phải thực hiện nghiêm “nguyên tắc

5K”; giữ khoảng cách an toàn tối thiểu 2m khi tiếp xúc với người khác; thực

hiện sát khuẩn có trên 60% nồng độ cồn hoặc rửa tay thường xuyên bằng xà

phòng trong ít nhất 30 giây.

1.4. Kết thúc nhiệm vụ vận chuyển hoặc kết thúc ca làm việc

a) Đơn vị vận tải:

Có phương án quản lý người trên phương tiện sau khi kết thúc chuyến xe,

yêu cầu hạn chế tiếp xúc, thực hiện nghiêm “nguyên tắc 5K”, đảm bảo nơi lưu

trú tạm thời cho người trên phương tiện theo đúng hướng dẫn của cơ quan y tế

và các cơ quan có liên quan tại địa phương.

4

b) Người trên phương tiện:

- Trường hợp thực hiện giao nhận hàng hoá hoặc có nơi đi, nơi đến trong

vùng có dịch

+ Thực hiện nghiêm “nguyên tắc 5K”, giữ khoảng cách an toàn tối thiểu 2m

khi tiếp xúc với người khác; thực hiện sát khuẩn có trên 60% nồng độ cồn hoặc rửa

tay thường xuyên bằng xà phòng trong ít nhất 30 giây. Trường hợp không nghỉ

ngơi trên xe thì phải di chuyển ngay đến nơi lưu trú và thực hiện phòng, chống

dịch theo quy định của pháp luật và địa phương nơi lưu trú.

+ Trường hợp đơn vị vận tải có tổ chức địa điểm lưu trú tạm thời, người

trên phương tiện phải tuân thủ nghiêm quy định về phòng, chống dịch Covid-19

theo hướng dẫn của cơ quan chức năng tại địa điểm lưu trú tạm thời. Không

được rời khỏi địa điểm lưu trú tạm thời trong thời gian lưu trú; tránh tiếp xúc

trực tiếp với người khác tại khu vực lưu trú.

+ Trường hợp về nhà, phải ở phòng riêng biệt đủ điều kiện cách ly theo

hướng dẫn của Bộ Y tế, không tiếp xúc trực tiếp với mọi người xung quanh.

+ Trường hợp không tiếp tục tham gia vận chuyển, phải thực hiện theo

quy định về phòng, chống dịch của địa phương nơi đang lưu trú.

+ Đối với các phương tiện vận chuyển có đủ các điều kiện cho người lưu

trú tạm thời thì được phép lưu trú ở ngay trên phương tiện.

- Trường hợp phương tiện đi qua, không dừng đỗ và không tiếp xúc với

người tại khu vực có dịch trong suốt hành trình đi qua phải thực hiện nghiêm

“nguyên tắc 5K” và các khuyến cáo về phòng, chống dịch của ngành Y tế. Tự

theo dõi nhiệt độ và sức khoẻ hàng ngày, nếu có sốt hoặc ho, khó thở, mệt mỏi

thì thông báo cho đơn vị quản lý và cơ quan y tế để xử lý kịp thời.

2. Công tác kiểm soát phương tiện vận chuyển hàng hóa tại chốt

kiểm soát

2.1. Đối với phương tiện có Giấy nhận diện

Lực lượng kiểm soát sử dụng điện thoại thông minh hoặc thiết bị chuyên

dụng quét mã QR trên Giấy nhận diện để kiểm tra nhanh các thông tin về

phương tiện, người trên phương tiện, hiệu lực của Giấy xét nghiệm, hành trình

vận chuyển và thực hiện như sau:

- Trường hợp sau khi quét mã QR thể hiện đầy đủ thông tin theo yêu cầu

thì cho phương tiện lưu thông ngay qua chốt kiểm soát dịch.

- Trường hợp sau khi quét mã QR phát hiện có thông tin không đầy đủ,

chính xác, nếu người trên phương tiện xuất trình bản chính Giấy xét nghiệm còn

hiệu lực, Giấy phép lái xe (đối với người điều khiển phương tiện), Căn cước

công dân hoặc Chứng minh thư còn hiệu lực (đối với người phục vụ trên xe,

nhân viên bốc, xếp dỡ hàng hoá đi theo xe), khai báo y tế đầy đủ thì cho

phương tiện lưu thông ngay qua chốt kiểm soát dịch và yêu cầu người trên

phương tiện tiếp tục phải tự cập nhật lại các thông tin trên phần mềm tại địa chỉ

5

www.luongxanh.drvn.gov.vn hoặc ứng dụng Luồng xanh.

- Trường hợp sau khi quét mã QR phát hiện có thông tin không đầy đủ,

chính xác, nếu người trên phương tiện không xuất trình được bản chính Giấy

xét nghiệm còn hiệu lực hoặc chưa khai báo y tế thì hướng dẫn xe di chuyển

vào khu vực kiểm tra phương tiện tại chốt kiểm soát dịch (không để xe dừng đỗ

trên đường) để kiểm tra và xử lý theo quy định về phòng, chống dịch. Nếu phát

hiện người trên phương tiện dương tính với SARS-CoV-2 thì tổ chức cách ly

theo quy định.

2.2. Đối với phương tiện không có Giấy nhận diện hoặc có Giấy nhận

diện nhưng đã hết hiệu lực

Lực lượng kiểm soát yêu cầu, hướng dẫn xe di chuyển vào khu vực kiểm

tra phương tiện tại chốt kiểm soát dịch (không để xe dừng đỗ trên đường) để

kiểm tra các thông tin và thực hiện như sau:

- Trường hợp người trên phương tiện xuất trình được bản chính Giấy xét

nghiệm còn hiệu lực, Giấy phép lái xe (đối với người điều khiển phương tiện),

Căn cước công dân hoặc Chứng minh thư còn hiệu lực (đối với người phục vụ

trên xe, nhân viên bốc, xếp dỡ hàng hoá đi theo xe) và đã khai báo y tế thì cho

phương tiện lưu thông ngay qua chốt kiểm soát dịch.

- Trường hợp người trên phương tiện không xuất trình được bản chính

Giấy xét nghiệm còn hiệu lực hoặc chưa khai báo y tế thì tiếp tục hướng dẫn và

xử lý theo quy định về phòng, chống dịch. Nếu phát hiện người trên phương

tiện dương tính với SARS-CoV-2 thì tổ chức cách ly theo quy định.

3. Thông tin các chốt kiểm soát và tiếp nhận phản ánh

3.1. Các chốt kiểm soát trên Quốc lộ

- Quốc lộ 30, Km 08+100, thuộc địa bàn ấp 2, xã Mỹ Hiệp, huyện Cao

Lãnh, Đồng Tháp.

- Quốc lộ 54, Km 030+800 ấp Tân Phong, xã Phong Hòa, huyện Lai

Vung, Đồng Tháp.

- Quốc lộ 80, Km 004+200, khóm Mỹ Hưng, thị trấn Cái Tàu Hạ, huyện

Châu Thành, Đồng Tháp.

- Quốc lộ 80, Km 004+200, khóm Mỹ Hưng, thị trấn Cái Tàu Hạ, huyện

Châu Thành, Đồng Tháp.

- Quốc lộ 80, Km 004+200, khóm Mỹ Hưng, thị trấn Cái Tàu Hạ, huyện

Châu Thành, Đồng Tháp.

- Quốc lộ 30, Km 47+590, thuộc xã Bình Thành, huyện Thanh Bình, tỉnh

Đồng Tháp.

- Quốc lộ 30, Km 85+140  thuộc khóm An Phước phường An Bình A,

Tp Hồng Ngự, Đồng Tháp.

- Quốc lộ 30, Km 96+600  thuộc ấp Bình Hòa  xã Bình Thạnh, Tp Hồng

http://www.luongxanh.drvn.gov.vn/

6

Ngự, Đồng Tháp.

- Quốc lộ 30, Km 99+150  thuộc ấp Bình Chánh  xã Bình Thạnh, Tp

Hồng Ngự, Đồng Tháp.

- Quốc lộ 80, Km15+000, khóm 1, phường 2, TP.Sa Đéc, tỉnh Đồng

Tháp.

- Quốc lộ N2B, Km 33+000 ấp Tân Trong, xã Tân Mỹ, huyện Lấp Vò,

tỉnh Đồng Tháp.

3.2. Các chốt kiểm soát trên tỉnh lộ:

- ĐT.841, Km 03+233 thuộc khóm Trà Đư, phường An Lạc, Tp Hồng

Ngự, Đồng Tháp.

- ĐT.841, Km 16 + 552  thuộc ấp 3, xã Thường Phước 1, huyện  Hồng

Ngự, Đồng Tháp.

- ĐT.842, Km  10+ 200 thuộc khóm 2 phường An Bình B, Tp Hồng

Ngự, Đồng Tháp.

- ĐT.842, Km 28 +400  thuộc ấp Tân Bảnh, xã Tân Phước, huyện  Tân

Hồng, Đồng Tháp.

- ĐT.843, Km3+750 thuộc Xã Phú Hiệp huyện, Tam Nông, Đồng Tháp.

- ĐT.843 (Võ Văn Kiệt), Km+750 Thị trấn Tràm Chim, huyện Tam

Nông, Đồng Tháp.

- ĐT.844 Km27+300 thuộc Xã Phú Cường, huyện Tam Nông, Đồng

Tháp.

- ĐT.844, Km47+400 xã Trường Xuân, huyện Tháp Mười, Đồng Tháp.

- ĐT.846 Km43+260 xã Đốc Binh Kiều, huyện Tháp Mười, Đồng Tháp.

- ĐT.848, Km11+200, ấp Đông Huề, xã Tân Phú Đông, TP.Sa Đéc, tỉnh

Đồng Tháp.

- ĐT.848, Km30+500, ấp An Ninh, xã Mỹ An Hưng A, huyện Lấp Vò,

tỉnh Đồng Tháp.

- ĐT.850, Km3+550, xã Bình Thạnh, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

- ĐT.852Km03+980, ấp Tân Lập, xã Tân Quy Tây, TP.Sa Đéc, tỉnh

Đồng Tháp.

- ĐT.852, Km04+000, ấp Tân Lộc A, xã Tân Dương, huyện Lai Vung,

tỉnh Đồng Tháp.

- ĐT.852, Km34+200, Ấp Hưng Nhơn, xã Long Hưng B, huyện Lấp Vò,

tỉnh Đồng Tháp.

- ĐT.853, Km01+640, ấp Phú Hòa, xã Tân Phú Đông, TP.Sa Đéc, tỉnh

Đồng Tháp.

- ĐT.854, Km16+550, ấp Hòa Quới, xã Hòa Tân, huyện Châu Thành,

7

tỉnh Đồng Tháp.

3.3. Thông tin tiếp nhận phản ánh

Các tổ chức, cá nhân có khó khăn, vướng mắc phản ánh về số điện thoại

đường dây nóng của Sở GTVT Đồng Tháp:  02773.876691.

4. Giao Thanh tra Sở

- Phối hợp với các địa phương và các đơn vị liên quan tổ chức khảo sát, lựa

chọn các tuyến đường, vị trí bố trí chốt kiểm soát dịch để tổ chức giao thông, phân

luồng phương tiện lưu thông vòng, tránh qua khu vực có dịch phù hợp với

phương án tổ chức giao thông, phân luồng, phân tuyến đã được Tổng cục

Đường bộ Việt Nam và địa phương liên quan công bố; thiết lập hệ thống biển

chỉ dẫn thuận tiện, dễ nhận biết để người điều khiển phương tiện, đơn vị vận tải

biết và thực hiện; tham mưu cho Sở Giao thông vận tải trình Ủy ban nhân dân

tỉnh xem xét, quyết định.

- Phối hợp với cơ quan chức năng của ngành Y tế, Công an, chính quyền

địa phương và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức kiểm tra tại các địa điểm

tập kết phương tiện, trung chuyển, giao nhận hàng hóa (cảng, bến, nhà ga, kho,

bãi, khu công nghiệp, khu chế xuất, cơ sở sản xuất…), kịp thời phát hiện và xử

lý nghiêm các trường hợp vi phạm quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

5. Đề nghị công an tỉnh

Triển khai, chỉ đạo thực hiện thống nhất các nội dung tại Quyết định số

1570/QĐ-BGTVT ngày 24/8/2021 của Bộ Giao thông vận tải và Công văn số

135/CV-UBATGTQG ngày 25/8/2021 của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia

cho lực lượng Công an tại các chốt kiểm dịch từ cấp tỉnh đến huyện, cấp xã đảm

bảo an toàn phòng chống dịch, trật tự an toàn giao thông và thuận lợi cho hoạt

động vận tải hàng hóa.

6. Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

- Quản lý các địa điểm tập kết phương tiện, trung chuyển, giao nhận hàng

hóa (cảng, bến, nhà ga, kho, bãi, khu công nghiệp, khu chế xuất, cơ sở sản

xuất…), chịu trách nhiệm đảm bảo thực hiện quy định về phòng, chống dịch

Covid-19 trong phạm vi quản lý.

- Kiểm tra, giám sát bảo đảm yêu cầu về phòng, chống dịch theo quy định của

pháp luật và địa phương tại địa điểm lưu trú tạm thời cho người trên phương tiện (địa

điểm do đơn vị vận tải tự bố trí hoặc do địa phương tổ chức).

7. Đề nghị Sở Y tế

- Chỉ đạo các Trung tâm y tế các huyện, thành phố hướng dẫn, kiểm tra

việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 đối với các địa điểm

lưu trú tạm thời cho lái xe và người đi theo xe của đơn vị vận tải.

- Hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi xét nghiệm nhanh SARS-COVI-2 và ưu

tiên tiêm vắc xin cho đội ngũ lái xe, thuyền viên và người bốc xếp hàng hóa tại

cảng, bến, các đầu mới giao thông thủy nội địa.

8

(Đính kèm Quyết định số 1570/QĐ-BGTVT ngày 24/8/2021 của Bộ Giao

thông vận tải và Công văn số 135/CV-UBATGTQG ngày 25/8/2021 của Ủy ban

An toàn giao thông Quốc gia)

Sở GTVT Đồng Tháp đề nghị Quý cơ quan, đơn vị phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GTVT (b/c);

- UBND Tỉnh (b/c);

- Tổng cục ĐBVN;

- Các Sở, Ngành tỉnh;

- Phòng QLĐT, KTHT các huyện, thành phố;

- Ban Giám đốc Sở;

- Cổng thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VTPT&NL (nttam).

GIÁM ĐỐC

Lê Hoàng Bảo

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-26T15:43:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Hoàng Bảo<lhbao.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-26T16:47:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-26T16:47:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-26T16:47:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!